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1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DIPLOMOVÉ PRÁCE

1.1 Stavba

Název: Mimoúrovňová křižovatka Velvary

Místo stavby: Velvary

Stupeň: Technická studie

1.2 Zadavatel

Katedra: K 136 – Katedra silničních staveb

Vedoucí DP: Ing. Jaromíra Ježková

1.3 Zpracovatel

Jméno: Bc. Petr Kunc

2. PODKLADY

- Výškopis, polohopis a mapové podklady ZABAGED® ČÚZK

- Katastrální mapa

- Dokumentace navazujícího obchvatu II/240 Velvary

- Soubor platných norem a TP pro projektování komunikací

- Celostátní sčítání dopravy 2016

- Kapacitní posouzení napojení stavby II/240 Velvary, obchvat na silnici I/16

- Místní šetření a pořízení fotodokumentace

3. ZDŮVODNĚNÍ STUDIE

Město Velvary se nachází ve Středočeském kraji v severovýchodní části okresu Kladno.
Velvarská kotlina je nízko položenou oblastí Středočeské tabule. Městem protéká Bakovský a
Červený potok.

Stávající silnice II/240 prochází historickým centrem města, které je Městskou památkovou
zónou. Návrh obchvatu řeší vymístění dopravy z centra města. Ve stávajícím stavu je vedena
ulicemi Za Roudnickou branou, Pražská a Karla Krohna, zároveň prochází náměstím Krále
Vladislava. Na průtahu městem se v předmětném úseku nachází celá řada dopravních závad,
které návrh obchvatu řeší. Obchvat města bude přeložkou silnice druhé třídy II/240 a bude
spojovat stávající vedení silnice II/240 severně od města se silnicí I/16. Pro napojení na silnici
I/16 byla vybrána stávající mimoúrovňová jednovětvová křižovatka silnic I/16, I/16H a
II/616, přičemž dle dříve uvažovaného řešení se přeložka silnice II/240 napojovala na silnici
I/16 vstřícně k větvi mimoúrovňové křižovatky a vytvořila tak úrovňovou křižovatku
průsečnou. Zadavatel zpracovateli práce předložil zjištěné dopravní intenzity a kapacitní
výpočty křižovatky, ze kterých jasně vyplývá, že napojení přeložky silnice II/240 na silnici
I/16 průsečnou křižovatkou nebo okružní křižovatkou nevyhoví z hlediska kapacity těchto
uzlů. Na základě těchto skutečností bylo přistoupeno k řešení mimoúrovňové křižovatky.

Jako hlavní a nadřazený směr je v rámci křížení považována silnice I/16, čemuž i odpovídají
předložené intenzity dopravy. S ohledem na prostorové nároky byla zvolena mimoúrovňová
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křižovatka kosodélníkového tvaru. Vzhledem ke skutečnosti, že se v místě napojení silnice
II/240 na silnici I/16 kříží ještě se silnicí I/16H – II/616, je uvažováno propojení uvedených
silnic s přeložkou silnice II/240 jednou okružní křižovatkou.

4. STANOVENÍ A ÚDAJE O ZÁJMOVÉ OBLASTI

Projektová dokumentace řeší mimoúrovňovou křižovatku silnic I/16, I/16H, II/616 a II/240 za
východním okrajem obce Velvary. Okružní křižovatka, ve které se spojují všechny vedlejší
silnice je navržena v prostoru stávajícího podjezdu silnice II/616 pod silnicí I/16. S ohledem
na výškové řešení a délky napojení větví je řešena úprava silnice I/16 v délce 0,9 km.
Vzhledem k poloze okružní křižovatky bylo nutné částečně upravit směrové vedení přeložky
silnice II/240 do km 0,8 této stavby.

V blízkosti řešené křižovatky se nachází stávající zástavba rodinným domy části města
Velvary nazývané Nové Uhy, která částečně omezuje prostorové řešení stavby.

Zájmové území se nachází v geomorfologickém podokrsku nazvaném Velvarská kotlina, což
je součást Středočeské tabule. Výška terénu v tomto území se pohybuje okolo 200 m n. m.
Zájmové území je z velké části obklopeno zemědělskou půdou. V jeho blízkosti se nenachází
žádná stálá vodoteč s výjimkou silničních příkopů. Není zde žádná přírodně významná oblast
ani památka.

5. VÝCHOZÍ ÚDAJE PRO NÁVRH

Součástí výstavby této křižovatky jsou úpravy několika komunikací, které jsou všechny
vedeny v extravilánu a jejichž šířkové uspořádání a konstrukce budou rozdílné a budou
respektovat stávající kategorie silnic.

Jedná se tedy o silnice první třídy I/16 a I/16H a o silnice druhé třídy II/240 a II/616. Silnice
I/16 a II/240 budou v kategorii S 9,5 a silnice II/616 a I/16H budou v kategorii S7,5. Šířkové
uspořádání přeložek silnic bude v napojení na stávající silnice upraveno tak aby docházelo
k plynulému napojení na stávající šířku vozovky. Návrhová rychlost na silnici I/16 bude 80
km/h, směrodatná rychlost je zvolena 90km/h. Návrhová rychlost přeložky silnice II/240
vychází z projektové dokumentace této stavby a je 80 km/h. Směrodatná rychlost je 90 km/h.
Úprava silnic I/16h a II/616 řeší jejich napojení na okružní jízdní pás, kde se návrhová a
směrodatná rychlost neuplatní. Návrhová rychlost na větvích mimoúrovňové křižovatky je
zvolena jednotně 50km/h.

6. CHARAKTERISTIKY ÚZEMÍ

Zájmové území se nachází v mírně zvlněném terénu Velvarské kotliny. Dominantním prvkem
reliéfu zájmového území je údolí Bakovského potoka, který protéká ve vzdálenosti přibližně
900m severně od stavby. Stavba této křižovatky se nachází na východním konci plánovaného
severovýchodního obchvatu obce Velvary.

V blízkosti stavby se nenachází žádná známá ložiska nerostných surovin ani hornická činnost.
Zároveň nejsou k tomuto projektu známy žádné geotechnické, hydrologické či
meteorologické údaje.

Stavba je navržena částečně na stávajících silniční pozemcích a částečně na sousedních
pozemcích využívaných k zemědělské činnosti a jsou chráněny v rámci ZPF.

V rámci stavby dojde k opuštění plochy stávajícího tělesa větve jednovětvové křižovatky.
Předpokládá se, že tato plocha nebude následnými správci dále využívána, a proto ji lze
využít při majetkoprávní přípravě stavby.
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Nejsou známy žádné údaje o vedení inženýrských sítí a jiných zařízení jiných osob uložených
v zemi.

7. ZÁKLADNÍ TECHNICKÉ ÚDAJE O NÁVRHU

Obecný popis celé stavby

Předmětem akce je přestavba stávající jednovětvové mimoúrovňové křižovatky do tvaru
kosodélníkové křižovatky. Hlavní komunikací v rámci křižovatky je zvolena silnice I/16.
Silnice II/616, I/16H a přeložka silnice II/240 jsou vedlejší směry, které se spojují v jedné
okružní křižovatce umístěné v úrovni pod silnicí I/16. Spojení mezi okružní křižovatkou a
silnicí I/16 zajišťují 4 jednopruhové větve.

Výstavba této křižovatky zahrnuje úpravu prostorového vedení všech dotčených komunikací.
Úprava prostorového vedení dotčených komunikací je zřejmá z výkresových příloh a je blíže
popsána níže.

Návrh trasy komunikací vychází z aktuálně platných technických předpisů zejména ČSN 73
6101, ČSN 73 6102 a TP 135. Sklony nivelety vycházejí ze sklonů okolního terénu,
stávajícího stavu komunikací, a to s ohledem na odvodnění.

Realizací této stavby bude nutné zcela přestavět stávající most ev.č.16-006d, který převádí
silnici I/16 přes silnici II/616 ve stávající mimoúrovňové křižovatce. Stávající most bude
nutné zcela odstranit a vybudovat nový most o celkové délce 100m. Mostní objekt byl řešen
pouze z hlediska celkové koncepce mimoúrovňové křižovatky. Detailní řešení mostního
objektu je mimo zadání této práce.

Bilance základních výměr je součástí samostatné přílohy odhad stavebních nákladů
v souvisící dokumentaci.

V důsledku této stavby dojde k dočasným i trvalým záborům pozemků ZPF, zároveň ovšem
dojde k rekultivaci části pozemků pod stávající rušenou komunikací.

V případných dalších stupních PD je žádoucí provést průzkumy, a to obzvlášť geotechnický a
hydrologický.

Odhad stavebních nákladů je samostatnou přílohou v souvisící dokumentaci.

Úprava silnice I/16

Rozsah úpravy této komunikace byl zvolen na základě napojení nové nivelety komunikace na

[…]


.040372 V 196.141 -.037

.040559 VZ 196.141 .000

.045184 KZ 196.162 .925

.050000 ** 196.207 .925

.060000 ** 196.299 .925

.070000 ** 196.392 .925

.080000 ** 196.484 .925

.082466 ZZ 196.507 .925

.090000 ** 196.571 .774

.100000 ** 196.639 .574

.110000 ** 196.686 .374

.120000 ** 196.713 .174

.128716 VZ 196.721 .000

.130000 ** 196.721 -.026

.140000 ** 196.708 -.226

.150000 ** 196.676 -.426

.160000 ** 196.623 -.626

.170000 ** 196.551 -.826

.180000 ** 196.458 -1.026

.190000 ** 196.345 -1.226

.200000 ** 196.213 -1.426

.200591 V 196.204 -1.437

.210000 ** 196.060 -1.626

.220000 ** 195.888 -1.826

.230000 ** 195.695 -2.026

.240000 ** 195.483 -2.226

.250000 ** 195.250 -2.426

.260000 ** 194.998 -2.626

.270000 ** 194.725 -2.826

.280000 ** 194.432 -3.026

.290000 ** 194.120 -3.226

.300000 ** 193.787 -3.426

1

101.L31 2.1.2018

.310000 ** 193.435 -3.626

.318716 KZ 193.111 -3.800

.320000 ** 193.062 -3.800

.330000 ** 192.682 -3.800

.340000 ** 192.302 -3.800

.350000 ** 191.922 -3.800

.360000 ** 191.542 -3.800

.370000 ** 191.162 -3.800

.380000 ** 190.782 -3.800

.390000 ** 190.402 -3.800

.395336 ZZ 190.200 -3.800

.400000 ** 190.024 -3.745

.410000 ** 189.655 -3.627

.420000 ** 189.298 -3.510

.430000 ** 188.953 -3.392

.440000 ** 188.620 -3.275

.450000 ** 188.298 -3.157

.460000 ** 187.988 -3.039

.470000 ** 187.690 -2.922

.480000 ** 187.404 -2.804

.490000 ** 187.129 -2.686

.500000 ** 186.867 -2.569

.510000 ** 186.616 -2.451

.520000 ** 186.376 -2.333

.530000 ** 186.149 -2.216

.535586 V 186.027 -2.150

.540000 ** 185.933 -2.098

.550000 ** 185.729 -1.980

.560000 ** 185.537 -1.863

.570000 ** 185.357 -1.745

.580000 ** 185.188 -1.627

.590000 ** 185.031 -1.510

.600000 ** 184.886 -1.392

.610000 ** 184.753 -1.275

.620000 ** 184.631 -1.157

.630000 ** 184.522 -1.039

.640000 ** 184.423 -.922

.650000 ** 184.337 -.804

.660000 ** 184.263 -.686

.670000 ** 184.200 -.569

.675836 KZ 184.169 -.500

.680000 ** 184.148 -.500

.682086 ZZ 184.137 -.500

.690000 ** 184.102 -.407

.700000 ** 184.067 -.289

.710000 ** 184.044 -.172

.720000 ** 184.032 -.054

.724586 VZ 184.031 .000

.730000 ** 184.033 .064

.740000 ** 184.045 .181

.750000 ** 184.069 .299

.760000 ** 184.105 .417

.770000 ** 184.153 .534

.775586 V 184.184 .600

.780000 ** 184.212 .652

.790000 ** 184.283 .770

.800000 ** 184.366 .887

.810000 ** 184.460 1.005

.820000 ** 184.567 1.123

.830000 ** 184.685 1.240

.840000 ** 184.815 1.358

.850000 ** 184.956 1.475

.860000 ** 185.110 1.593

.869086 KZ 185.260 1.700

.870000 ** 185.275 1.700

.880000 ** 185.445 1.700

.890000 ** 185.615 1.700

.890586 ZZ 185.625 1.700

.900000 ** 185.783 1.655

.910000 ** 185.946 1.608

.920000 ** 186.104 1.560

.930000 ** 186.258 1.512

.940000 ** 186.407 1.465

.950000 ** 186.551 1.417

.960000 ** 186.690 1.369

.970000 ** 186.825 1.322

.980000 ** 186.955 1.274

.990000 ** 187.080 1.227

.995586 V 187.147 1.200
1.000000 ** 187.200 1.179
1.010000 ** 187.316 1.131
1.020000 ** 187.426 1.084
1.030000 ** 187.532 1.036
1.040000 ** 187.634 .989
1.050000 ** 187.730 .941
1.060000 ** 187.822 .893
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1.070000 ** 187.909 .846
1.080000 ** 187.991 .798
1.090000 ** 188.068 .750
1.100000 ** 188.141 .703
1.100586 KZ 188.145 .700
1.110000 ** 188.211 .700
1.120000 ** 188.281 .700
1.120586 V 188.285 .700
1.130000 **
1.140000 **
1.150000 **
1.160000 **
1.170000 **
1.180000 **
1.190000 **
1.200000 **
1.210000 **
1.220000 **
1.230000 **
1.240000 **
1.250000 **
1.260000 **
1.270000 **
1.280000 **
1.290000 **
1.300000 **
1.310000 **
1.320000 **
1.330000 **
1.340000 **
1.340877 **

*** VÝPOČET UKONČEN BEZ CHYB ***
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Silnice II/616 – směr Velvary

Křižovatka silnice II/616 a silnice I/16H – pohled na rušený úsek

Zájmové území – směr Velvary

Křižovatka silnice I/16 a silnice I/16H – směr Mělník

Křižovatka silnice II/616 a silnice I/16H – pohled od rušeného úseku

Most ev. č. 16-006d

Stávající zpevněné příkopy

Zájmové území – směr Uhy

Silnice II/616 za křižovatkou - směr Velvary

Stávající systém odvodnění – cca 350m za křižovatkou (intravilán obce)

Odvodňovací nádrž