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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Mimoúrovňová křižovatka Velvary
Jméno autora: Bc. Petr Kunc
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: katedra silničních staveb
Vedoucí práce: Ing. Jaromíra Ježková
Pracoviště vedoucího práce: katedra silničních staveb

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.
Diplomová práce obsahuje všechny přílohy požadované zadáním. Zpracování je provedeno na vysoké technické a grafické
úrovni.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta
samostatné tvůrčí práce.
Student pracoval samostatně, zodpovědně a s maximálním nasazením. Na konzultace přicházel velmi pečlivě připraven.
Prokázal velmi dobré znalosti získané studiem a jejich úspěšnou aplikaci při řešení zadaného problému.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při
řešení.
Zadané téma patří k těžším zadáním DP. Student se se zadaným úkolem vypořádal mimořádně dobře. Jedná se o návrh
MÚK Velvary, kdy stávající sil. II/240 je průjezdním úsekem města a v projektu je nahrazena obchvatem, který bude
spojovat stávající sil. II/240 se sil. I/16 (sil. I/16 je hlavním tahem). Vzhledem k tomu, že se v místě tohoto napojení ještě
kříží silnice I/16H - II/616 je v úrovni navržena jednopruhová okružní křižovatka s vnějším průměrem 70m. Větve MÚK
jsou uspořádány do křižovatky kosodélné. Celkový návrh této křižovatky je zcela optimálním návrhem. Situační návrh OK
byl zvolen s ohledem na vysoký počet paprsků připojujících se komunikací. Vzhledem k malé vzdálenosti stávající zástavby
od sil. I/16 u Velvar by bylo obtížené umístit do tohoto území jiný tvar. MÚK kosodélná s jednou centrální okružní
křižovatkou v úrovni terénu se jeví jako tvar nejvhodnější. Student pracoval s příslušnými předpisy a technickými normami
a použil pro svou práci v nich požadované parametry všech návrhových prvků. Celý návrh pak zdokumentoval ve
výkresové části (PP paprsků, PP větví OK, PP okružní křižovatky, vzorové příčné řezy, návrh konstrukce vozovky). Veškerá
dokumentace je provedena ve výborné kvalitě.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Průvodní zpráva je logicky řazena, obsahuje všechny potřebné informace a je členěna tak, aby poskytovala jednoznačnou
orientaci a srozumitelnost. Jazyková úroveň je velmi dobrá.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
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Student samostatně vyhledával a využíval podklady a předpisy pro návrh technického řešení. Student se odkazuje na
použitou literaturu. V průvodní zprávě připojuje seznam použitého software a literatury. Práce je zpracována dle platných
ČSN, TN a VL. Dle mého názoru nedošlo k porušení citační etiky.

Další komentáře a hodnocení
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.
Diplomant se se zadaným úkolem vypořádal výborně. Návrh MÚK je optimálním řešením současné dopravní
situace v dané lokalitě. Diplomová práce je zpracována na profesionální úrovni a nad rámec zadání (TS). Lze
předpokládat, že práce bude kvalitním podkladem pro zpracování dalšího stupně projektové dokumentace.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 30.1.2018 Podpis: